
poz.
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

52 — Nr IV/5/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gołdapi z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie funduszu gminnego

53   Nr 14/III/84 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia wysokości
.stawek świadczeń na fundusz gminny

54 — Nr IV/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek
świadczeń na fundusz gminny

55 — Nr V/43/85 Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie z dnia 28 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny

56 — Nr III/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Wieliczkach z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie wysokości stawek
świadczeń na fundusz gminny.

52

Uchwała Nr IV/5/84 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gołdapi

z dnia 21 grudnia 1984 roku

w sprawie funduszu gminnego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o fundusz gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) oraz art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial

nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz
ku płacenia -podatków, w wysokości dwukrotnej staw
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a. bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości dwu
krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczeń na fundusz.

2) od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub wy
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej lub 
usługowej oraz od nieruchomości jednostek gospodarki 
uspołecznionej, które na obszarze gminy są właściciela
mi lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z 
gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze

mysłową, handlową bądź usługową:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu
dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego,

50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domów letniskowych, ustalonej dla celów ubezpiecze
nia ustawowego.

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej,
0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu dla działek rekre
acyjnych.

§ 2.
Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy.

§ 3.
Traci moc uchwała nr III/13/76 z dnia 17 grudnia 1976 r. 
w sprawie świadczeń na fundusz miejsko-gminny.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego 
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gmin
ny od dnia 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Czesław Burel

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

 

S u w a ł k i , d n i a  5  k w i e t n i a  1 9 8 5  r o k u N r  8



str. 72 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 8/poz. 53—54

53

Uchwała Nr 14/III/ 84 

Gminnej Rady Narodowej w Prostkach

z dnia 21 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co nastę
puje:

§ 1.
Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w następują
cej wysokości:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową, lub usługową:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, dwukrotną stawkę opłaty skarbo
wej za potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rze
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego, za który dokonuje się wymiaru na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. -a), bez wzglądu na 
rodzaj wykonywanej działalności, dwukrotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat
kowego za który dokonuje się wymiaru na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub -wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej, oraz 
od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza
rze gminy są właścicielami lub -posiadaczami nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł (wartości bu

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe

go, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla ce
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i niezabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.
Zastosować ulgę dla rencistów i emerytów, którzy przekro
czyli 65 rok życia, w wysokości 50% tj:
— 10 zł od każdych rozpoczętych 100-tys. zł wartości bu

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
— 10 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu

dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
— 0 05 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej 

jak i nie zabudowanej.
§ 3.

Traci moc uchwała Nr IV/21/73 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 30 września 1973 r. w sprawie ustalonych stawek 
świadczeń na fundusz gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia i ma zastosowanie dla wymiaru świadczeń na fundusz 
gminny (od 1 stycznia 1935 r.).

Przewodniczący GRN 
(—) Ireneusz Siedlecki

54

Uchwała Nr IV/16/84 

Gminnej Rady Narodowej w Starych Juchach

z dnia 17 grudnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U 
Nr 52, poz. 269) w celu zaspokojenia potrzeb gospodarczych, 
socjalnych i kulturalnych ludności gminy — Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny w nastę

pujących wysokościach:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w for

mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową, albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, 1,5 krotną stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy
konywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczenia na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu

na rodzaj wykonywanej działalności, 1,5 krotną 
stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz
nia roku podatkowego, na który doknuje się wy
miaru świadczenia na fundusz.

2) od osób, które są właścicielami lub posiadaczami sa
moistnymi nieruchomości nie związanych z gospodar
stwem rolnym lub wykonywaniem działalności wy
twórczej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego, a 
od domów letniskowych 40 zł od każdych rozpo
czętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe
mu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu
dowanej, jak i niezabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.



Nr 8 poz. 54—56 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 73

|2. Stawki określone ust. 1, pkt 2 lit. a, b i c mają również 
zastosowanie do jednostek gospodarki uspołecznionej, któ
re ma obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową, bądź 
usługową.

§ 2 .

Zwalnia sie od obowiązku świadczeń na fundusz gminny 
kombatantów.

55

Uchwała N r V/43 85 

Gminnej Rady Narodowej w  Świętajnie

z dnia 28 lutego 1985 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dmi od dnia ogło
szenia i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fun
dusz gminy od dnia 1 stycznia 1985 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(— ) Ginter Druba

Na podstawie art. 4 u s ta w  z dnia 20 lipca 1983 roku
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu m iej
skim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) —  Gminna Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed 
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatek obrotowy i dochody w  form ie kar
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła
cenia podatków, w  wysokości 2-krotmej stawki opłaty 
sk a rb o w ej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku po
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze
nia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w  wysokości 2- 
-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w  dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości osób fizycznych i  osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub w y 
konywaniem działalności wytwórczej, handlowej i usłu
gowej oraz jednostek gospodarki uspołecznionej, które 
na obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami

nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową, bądź 
usługową,

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego, a od domów letniskowych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonych dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekre
acyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci mo uchwała Nr IV/26/84 GRN w  Świętajnie z dnia 
20 grudnia 1984 r. w  sprawie ustalenia wysokości stawek 
na fundusz gminny.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gmin
ny od roku podatkowego rozpoczynającego się 1 stycznia
1985 roku.

Przewodniczący GRN 

(— ) W iesław  Molas

56

Uchwała N r I I I/16/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Wieliczkach

z dnia 28 grudnia 1984 r. 

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w fo r
mie karty podatkowej lub płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od 
obowiązku płacenia podatków, w  wysokości 2-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowiązującej

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada Narodowa uchwala:

§ 1.

1. Następujące stawki świadczeń na fundusz:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących



str. 74 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SU W ALSK IEG O Nr 8'poz. 56

w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który do
konuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w  wysokości
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za .zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 Stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczeń na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywaniem działalności wytwórczej, handlowej 
lub usługowej:

a) po 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war
tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego, a od domów letniskowych po 40 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) od budynków nie podlegających ubezpieczeniu 
ustawowemu po 30 zł za 1 m2 powierzchni użytko
wej budynku,

c) od powierzchni gruntu zarówno zabudowanej jak 
i nie zabudowanej po 0,10 zł z,a 1 m2 powierzchni 
gruntu, a dla działek rekreacyjnych po 0,20 zł za 
1 m2 powierzchni gruntu.

2. Stawki świadczeń na fundusz określone w  ust. 1 pkt 2 
lit. a, b i c obowiązuje również jednostki gospodarki 
uspołecznionej, które na obszarze gminy są właściciela
mi lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością prze
mysłową, handlową bądź usługową.

§  2 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w  W ielicz
kach Nr X I I/49/80 z dnia 24 września 1980 r. w  sprawie w y 
sokości stawek wpłat na fundusz gminny na niektóre cele 
miejscowe na lata 1981— 1985.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fun
dusz gminny od 1 stycznia 1985 roku.

W/z Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Bronisław Bartoszewicz

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19

Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy 210 zł,
strony (do 80 w .) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w .) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia 1 egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w  Narodowym  Banku Polskim Oddział 
Suwałki N r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31:

B-ce, z. 1686 — 600

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w  zależności od
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł,


